404 ¶ *Stephan. Gratian. disceptat. tom. 5. cap. 98. 4. num. 24. ibi: Talis donatio censetur pars, et portio ipsius contra eius matrimonij, et cum toto ipso contractu confunditur, concernendo et ibi atem non solum donatarij; sed etiam ipsius mulieris, secum contrahentis, et eius parentum, qui uidentes tales donationes fieri suis generis futuris, et seruare sua patrimonij, constituendo ampliores dotes filiabus, alias non datori, et ditionibus earum nuptiarum adant.*

405 ¶ *Et inferius num. 27. illic: Quare etiam neque attendere tur superuenientia liberorum; propter quādo iste donatio nec ob causam non reddantur.*

406 ¶ *Mirabiliter Fontanido p. 1. claus. 4. glo. 1. num. 30. ibi: Secunde respondobimus, quod quando donatio commodum tantum continet donatarij, simplex dicitur, et pura; bene autem tamen; donationem hanc nostram solum commodum, et utilitatem donatarij respicere continet etiam, propter commodum donatarij, et utilitatem etiam ipsius filij, et parentum, quorum maxime interest eandem, et matrimonij respicere habere dicitur. Sic enim honorificentius uiuent, sic mulier, secutiore, et liberioribus dotem, sic filij secuturum habebunt, unde uiuant, et alia commodum respiciunt omnia, quae tamque facile est considerare, et peruenire eam quotidianam, et communem, quae utilitas et uxoribus, et*

entum filijs, nec non & suis parentibus contingat, si eorum maritus illi abun-
dent, & e contrario, que infortunia, que incommoda si paupertate laborent. At
hæc huiusmodi donatio eo modo, quo in nostra clausula concepta, magis speciale
respicit, & continet commodum filiorum ex eo matrimonio procreandum, prop-
terea quod eis etiam post mortem parentis facta extitit donatio, unde succedit in
his proculdubio securæ. De dote traditio, quod quoties donat'o respicit utilita-
tem donat'ri, & aliter tertijs, tunc ob causam dicitur, & non simplex.

407 ¶ Si consideramos la fundacion del mayorazgo, bien se
reconoce quan conformes estuvieron los contrayentes en que se
instituyese; pues aun de los 14 ff. ducados de la dote de doña Ga-
briela, se capitulo auia de hazerle otro para el hijo segundo, miran-
do a que por este medio perpetuauan todos su memoria, y familia,
que es el anhelo licito de los nobles.

408 ¶ L. cum filius, §. pater, de legat. 2. ibi: In honorem nominis
mei, l. quintus 7. §. ad auctoritatē de annuis legat. ibi: Ad auctoritatem scriben-
tis hoc quoque pertinet, l. Titio, §. fin. de auro, & argent. legat. ibi: Subscriptionis
nominis mei, l. lex que tutores, ff. de administrat. tutor. l. regula, §. penultim. ff.
de iur. & fact. ignor. ibi: Gloriam representet, l. legatum, ff. de usufruct. ibi:
Conseruande memorie, et dignitatis, l. 1. §. quæuis, ff. de vent. respic. l. hoc
iure, ff. de donat. ibi: Si ob honorem aliquem præmittat, teneatur, Miet. de ma-
iorat. 1. part. quest. 3. num. 66. ibi: Considero, quod fines, et mentes eorum, qui
faciunt maioratum in id vendunt, et illud respiciunt, quod successores in maio-
ratibus, cum quadam memoria immortalitatis representent pompam, gloriam,
nomen, familiam, arma, et cæteræ omnia que homines naturaliter exoptant, abs-
que aliqua temporis interpellatione, quod omnibus notissimum est.

409 ¶ Cum Socio. cons. 47. num. 7. lib. 1. Decio cons. 38. in
princip. Paris. cons. 72. num. 85. lib. 4. Tiraquel. de primog. quest. 6. 1. v. 29.
D. Molin. lib. cap. 11. num. 3. ibi: Item primogeniorum finis precipuus est, ut
familiarum dignitas, ac memoria conseruetur. D. Castill. lib. 6. cap. 159. v. 1.
D. Solorçan. lib. 2. de iur. Indiar. capit. 17. num. 13. tom. 2. D. Valenc.
cons. 40. v. 5. cum seqq.

410 ¶ Y atendieron a el fin principal de que mejor pu-
diessen los poseedores seruir a los Reyes en las ocasiones que se
ofreciessen con más poder, y fuerças, y a la República, y causa pu-
blica, C. Imperialem, §. præterea ducatus, de prohib. feud. alienat. per Frederic.
vbi DD. et in dist. cap. licet, de voto, Tiraquel. de primog. quest. 4. num. 13.
D. Molin. lib. 1. cap. 4. num. 28. in med. et cap. 11. num. 6. et cap. 18. num. 1.
D. Valencuel. cons. 175. num. 31. vol. 2. D. Solorçan. tom. 2. lib. 2. cap.
16. num. 17. D. Castill. cap. 145. n. 16. et cap. 159. n. 1. tom. 6.

411 ¶ D. Couaruv. 3. variar. cap. 5. num. 5. vers. Tertio, in
medio, ibi: Eum ex maioratum institutione patrimonium indiuisa, in regna, et ille-
sa pens familias, maxime cum Republice commodo conseruentur, qua aliquot
per filiorum diuisiones attenuantur, ad nihilumque exinanita redaduntur, quod
minime expedit, neque familijs, neque ipsis Republice, que et hoc iam primoge-

2.
viorum ratione viros nobiles, ac diuites habet, promptiores quidem esse ei in bello, & pace subseruiant, & ministrant.

412 ¶ Et versa vice, con la diuision de la hazienda en porciones minimas se destruye todo. Canonistz in cap. licet, de exoto, l. ne in plures ff. de exercit. at. ab. l. plane, ff. de fam. heres. l. iutor, & S. Lucius, ff. de resur. Socin. dist. conf. 47. num. 5. Tiraquei, qui plura refert, de primog. quaest. 4. num. 16. Menoch. conf. 116. num. 2. Decian. respons. 7. num. 26. lib. 1. Eranch. dec. 91. num. 3. con muchos D. Præses Valenquel. Velazquez conf. 40. num. 10. ibi: Diuitie sunt maiores si in eorum tantum conferantur, quam si in plures, quia diuisio facultatis in plures partes facit vilescere familiam.

413 ¶ Quod in tantum est verum, que refere Abbas in dist. cap. licet, de exoto, num. 10. estas palabras: Et pro illa consuetudine, que exigit inter nobiles, facit dictum B. Bernardi, qui consultus à quodam Comite, super diuisione hereditatis paternæ bellissime respondit, quod si sunt Nobiles, melior est quandoque aliorum filiorum dispersio, quam hereditatis diuisio.

414 ¶ Lo propio dicen Gregor. Lop. in l. 6. tit. 11. part. 6. verb. que la non pudiesen vender D. Molin. lib. 1. cap. 18. num. 9. Canc. cer. lib. 1. variat. c. 8. de donat. n. 102.